
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wojciecha Koniecznego 

na 46. posiedzeniu Senatu 

w dniu 21 lipca 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Dnia 13 lipca AOTMiT wydała rekomendację w sprawie zmiany sposobu lub poziomu finansowania 

świadczeń opieki zdrowotnej. To informacje kluczowe dla wdrożenia podwyżek najniższych wynagrodzeń 

w ochronie zdrowia, zagwarantowanych ustawą z dnia 1 lipca 2022 r. 

AOTMiT proponuje 2 warianty i nowe wyceny. Szanowny Pan Minister zatwierdza do realizacji reko-

mendacje uwzględnione w wariancie nr 2. Niestety należy w tym miejscu zauważyć, że zatwierdzony przez 

MZ drugi wariant rekomendacji prezesa AOTMİT odnośnie do wzrostu poziomu finansowania świadczeń 

opieki zdrowotnej nie pokryje wzrostu kosztów najniższego wynagrodzenia wprowadzonego ustawą z dnia 

26 maja 2022 r. o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych ustaw. 

Ponadto należy poddać analizie kwestie związane z opublikowanym projektem rozporządzenia ministra 

zdrowia w sprawie zmian mechanizmu obniżania współczynników korygujących związanych z wynagrodze-

niami, którego celem jest dążenie do ograniczenia odrębnego strumienia środków przeznaczonych na wzrost 

wynagrodzeń zasadniczych, ustalonych na zasadach określonych w ustawie z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposo-

bie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach 

leczniczych. W konsekwencji planowane jest korygowanie wysokości środków finansowych wyodrębnio-

nych w latach poprzednich na wzrost wynagrodzeń zasadniczych dla pracowników medycznych. Niedosza-

cowany wzrost wyceny na pokrycie kosztów wynagrodzeń przyjętych przez MZ na podstawie rekomendacji 

prezesa AOTMiT oraz obniżenie współczynników pogłębi straty finansowe szpitali i doprowadzi do dalszego 

zadłużania. 

W związku z powyższym wnoszę o odpowiedź na następujące zapytania. 

Czy Ministerstwo Zdrowia rozważy odstąpienie od korygowania wysokości środków finansowych wyod-

rębnionych w latach poprzednich na wzrost wynagrodzeń zasadniczych dla pracowników medycznych 

z uwagi na niedoszacowany wzrost wyceny na pokrycie kosztów wynagrodzeń przyjętych przez MZ na pod-

stawie rekomendacji prezesa AOTMiT oraz obniżenie współczynników celem uniknięcia pogłębienia strat 

finansowych szpitali i doprowadzenia do dalszego zadłużania? 

Czy Ministerstwo Zdrowia dokona ponownego przeliczenia należnych wskaźników w sposób, który za-

gwarantuje możliwość wyrównania najniższych wynagrodzeń pracowników oraz kosztów związanych z in-

flacją w stosunku do innych świadczeń systemu ochrony zdrowia? 

Uprzejmie proszę o odpowiedź. 

Z poważaniem 

Wojciech Konieczny 
 


